
Свердловская область
город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления 
«Управление образования города Каменска-Уральского»

от 07.07.2020 № 203

О внесении изменений
в приказ начальника Управление образования от 10.04.2019 № 83 

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органа 
местного самоуправления «Управление образования города Каменска- 

Уральского» и казенных учреждений, в отношении которых Управление 
образования осуществляет функции и полномочия учредителя»

В соответствии с Требованиями к порядку разработки, принятия, содержанию 
и обеспечению исполнения правовых актов о нормировании в сфере закупок 
для обеспечения муниципальных нужд, утвержденного постановлением 
Администрации города Каменска-Уральского от 30.12.2015 № 1926, Правилами 
определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования город Каменск-Уральский, 
отраслевых, функциональных, территориальных органов Администрации города 
Каменска-Уральского и подведомственных им казенных учреждений, 
утвержденными постановлением Администрации города Каменска-Уральского 
от 31.03.2016 № 422, в связи с изменением потребности планируемых
к приобретению товаров, работ, услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций органа местного 
самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского», 
утвержденные приказом начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83 
(в редакции приказов начальника Управления образования от 29.05.2019 № 127, 
от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89, от 15.05.2020 № 152, от 10.06.2020 № 177), 
следующие изменения:

1) подраздел «ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ ДЛЯ ПРИНТЕРОВ, 
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ, КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ 
И ИНОЙ ОРГТЕХНИКИ» раздела 5 изложить в следующей редакции:

«ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ ДЛЯ ПРИНТЕРОВ, 
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ, КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ И ИНОЙ

ОРГТЕХНИКИ



Наименование
принтеров,

многофункциональных 
устройств и 

копировальных 
аппаратов (оргтехники)

Наименование 
запасных частей 
для принтеров, 

многофункциональ 
ных устройств, 
копировальных 

аппаратов и иной 
оргтехники

Количество 
запасных частей 
для принтеров, 
многофункцион 

альных 
устройств, 

копировальных 
аппаратов и 

иной
оргтехники

Цена запасных 
частей

(не более, руб.)

Затраты,
руб.

МФУ Бехтагк М8 417 Картридж Бехтагк 
М8417. МХ417 5 4500,00 22500,00

МФУ Салоп Картридж НР 728 2 1003,50 2007,00

МФУ Сапоп Картридж 052 Н 1 19000,00 19000,00

Всего: 43507,00

2) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ» 
раздела 11 изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
1------------------------------------------------------------------------------------------------------ -----------------------------------------------------------------1—

Наименование оборудования Количество
оборудования

Цена 1 
предмет Затраты, руб.

Радиотелефон л3 2100,00 6300,00

Телефон стационарный 1 800,00 800,00

Светильник
энергосберегающий

светодиодный
8 1500,00 12000,00

Шредер (уничтожитель 
бумаги)

О3 21500,00 64500,00

Жалюзи 10 6000,00 60000,00

Магнитно-маркерная доска 4 8500,00 34000,00

Бензокосилка (триммер 
бензиновый) 1 15000,00 15000,00

:
Всего: 192600,00

2. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций казенных 
учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции 
и полномочия учредителя, утвержденные приказом начальника Управления 
образования от 10.04.2019 № 83 (в редакции приказов начальника Управления 
образования от 29.05.2019 № 127, от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89, 
от 15.05.2020 № 152, от 10.06.2020 № 177), следующие изменения:



1) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4.ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЯ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ

Наименование

Планируемое к 
приобретению количество 

принтеров,
многофункциональных 

устройств, компьютеров в 
сборе и копировальных 
аппаратов (оргтехники)

Цена 1-го принтера, 
многофункционального 

устройства, 
компьютеров в сборе и 

копировального 
аппарата (оргтехники) в 

год (не более, руб.)

Затраты, руб.

Принтер
лазерный

(двухсторонний)
5 20000,00 100000,00

Принтер
лазерный
(цветной)

1 15000,00 15000,00

Монитор 10 10000,00 100000,00

Компьютер в 
сборе

(системный 
блок, монитор, 

мышь, 
клавиатура, 

предустановлен 
ная

операционная
система)

15 50000,00 750000,00

Многофункцион
альное

устройство
(МФУ)

3 40000,00 120000,00

ИБС (источник 
бесперебойного 

питания)
1 66000,00 66000,00

ИБС (источник 
бесперебойного 

питания) для 
компьютера

10 10000,00 100000,00

Сканер 5 30000,00 150000,00

Всего: 1401000,00 
_________________ 1

2) подраздел «ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ ДЛЯ ПРИНТЕРОВ, 
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ, КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ 
И ИНОЙ ОРГТЕХНИКИ» раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ ДЛЯ ПРИНТЕРОВ,



МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ, КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ И ИНОЙ
01ТТЕХНИКИ

Наименование 
принтеров, 

многофункционал 
ьных устройств и 
копировальных 

аппаратов 
(оргтехники)

Наименование запасных 
частей для принтеров, 
многофункциональных 

устройств, 
копировальных 

аппаратов и иной 
оргтехники

Количество 
запасных частей 
для принтеров, 

многофункциона 
льных устройств, 
копировальных 

аппаратов и иной 
оргтехники

Цена 
запасных 

частей 
(не более, 

руб.)

Затраты, руб.

МФУ Ьехшагк Картридж Ьехшагк 3 5000,00 15000,00
______________________

Принтер НР Картридж НР 22 5000,00 110000,00

МФУ 8атзип§ Картридж 8ашзип§ 10 5000,00 50000,00

МФУ НР Картридж НР 10 5000,00 50000,00

Принтер Ьазер Картридж НР 10 5000,00 50000,00

Принтер Хегох Картридж Хегох 10 5000,00 50000,00

Принтер Куосега Картридж ТК 10 5000,00 50000,00

Картридж ТК-5230У о;> 10000,00 30000,00

Принтер цветной
Картридж ТК-5230М О3 10000,00 30000,00

Куосега ЕС08У8 Картридж ТК-5230К 3 10000,00 30000,00

Картридж ТК-5230С 3 10000,00 30000,00

Всего: 495000,00

3) раздел 9 дополнить подразделом следующего содержания:
«ЗАТРАТЫ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ВАЛКЕ (УДАЛЕНИЮ) И ОМОЛАЖИВАЮЩЕЙ

____________ ОБРЕЗКЕ ДЕРЕВЬЕВ___________ ___________________

Наименование Количество
деревьев

Цена 1-го дерева 
(не более, руб.) Затраты, руб.

Валка (удаление) 
деревьев 3 10000,00 30000,00

Омолаживающая 
обрезка деревьев 10 7000,00 70000,00



Всего: 100000,00

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» 
и разместить на официальном сайте Управление образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управление образования Л.М. Миннуллина


